

## Intencje mszalne w tygodniu 2.09 - 8.09.2024 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	8.00	rozpoczęcie roku szkolnego i katechetycznego
Poniedziałek	18.00	+Mieczysław Sajdak - od Anny Gniady z rodzina
Wtorek	18.00	+Danuta Lawera - od Stanisława Jastrzębskiego
Środa	18.00	+Mieczysław Sajdak - od Bogumiły Szydło
Czwartek	18.00	+Danuta Lawera - od sąsiadów z Woli
Piątek	18.00	+Mieczysław Sajdak - od Albrychtów z Lubatówki
Sobota	18.00	+Halina Śliwińska
Niedziela	8.00	+Krzysztof, Marian, Katarzyna Dziadowicz
Niedziela	10.30	za parafian
Niedziela	15.30	+Wanda Matelowska

## Ogłoszenia duszpasterskie - 1.09.2024 r.

- 22 Niedziela zwykła. Dziś pierwsza niedziela września, dziś po Mszach Świętych zmiana tajemnic różańcowych dla Róż z naszej parafii. Nie zapomnijmy o zmianie.
- 1 września to 85 rocznica wybuchu II wojny światowej. Pamiętajmy o tej dacie, i pielęgnujmy jej znak w polskiej tożsamości. Odchodzą już od nas świadkowie tych wojennych dni do wieczności.
- W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 1.09.- Św. Bronisława, 3.09.- Św. Grzegorz Wielki, papież, oraz również dni odnowy duchowej, pierwszy czwartek, piątek i sobota. Przypominam o spowiedzi na początek miesiąca i Roku szkolnego.
- Do chorych i starszych z Panem Jezusem udam się w piątek od godziny 8.00.
- Spotkanie dla Bierzmowanych, ich rodziców klasa 6-8 w piątek po Mszy Świętej w salce parafialnej, a dla klasy trzeciej w pierwszy czwartek po Mszy Świętej.
- Omadlamy Obraz Serca Pana Jezusa na peregrynację.
- Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
- Do sprzątania kościoła - na sobotę - 7.09. - proszę rodziny; Jaracz, Szeliga, Wilk. Dziękuję rodzinom; Nawratowicz, Dubis, Janeski za ostatnie sprzątnie kościoła, a nowożeńcom za kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.
- Tygodnik „Niedziela” i „Rycerz Niepokalanej”- jak zawsze -dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - nowy numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”, z dodatkiem na temat Św. Andrzeja Boboli.
- Sakrament małżeństwa - 31.08. - zawarli; Karol, Jan Król i Karolina, Michalina Marosz. Nowych małżonków polecamy Matce Bożej Królowej Aniołów.



# KRÓLOWA ANIOŁÓW



**Parafia Wietrzno Św. Michała Archanioła**

nr 35 / 1. 09. 2024r. (Rok X).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

**Karmię Was tym,  
czym sam żyję...  
22 Niedziela Zwykła**

„Przyjmijcie w duchu łagodności  
zaszczepione w was słowo, które ma  
moc zbawić dusze wasze.

Wprowadzajcie zaś słowo w czyn,  
a nie bądźcie tylko słuchaczami  
oszukującymi samych siebie”...

**z Listu Świętego Jakuba Apostoła**

(Jk 1, 17-18. 21b-22. 27)



**1 września 1939  
Pamiętamy!**

Pan Bóg zna każdego człowieka, zna i woła po imieniu, zna jego serce i myśli...  
A gdy przyjmujemy rzeczywiście prawdę o tym, że pochodzimy od Pana Boga, to  
w kontekście historii zbawienia odsłania się nam zatem cała prawda o człowieku,  
który został stworzony na obraz i podobieństwo Boga.

Spotykając Jezusa na swojej drodze, jak ewangeliczny Natanael, jak Nikodem, jak  
Maria Magdalena musimy mieć świadomość, że On wszystko o nas wie i kocha  
nas. Bóg nie tylko wie, ale i pragnie, byśmy nieustannie Go poszukiwali, tak jak On  
szuka nas, bo od tego zależy nasze szczęście doczesne i wieczne. Poznanie mocy  
Jezusa i wiara w Niego sprawiają, że możemy za Świętym Pawłem powiedzieć:

„Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia...” (Flp 4,12).

Ważne stają się zatem nasze relacje w odniesieniu do Boga, ludzi i świata, ważne  
bo trzeba nam zrozumieć, że nasz wieczny los nie zależy od stanu posiadania, ale  
sposobu użytkowania posiadanych dóbr. Idąc z wiarą w nowy miesiąc wrzesień  
pamiętajmy o tym, że do Pana Boga prowadzi prosta droga łagodności i czynu,  
który jest owocem wyznawanej wiary.

**Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz**



## Więcej być niż mieć... Co właściwie dzieje się podczas Mszy?

### Cz. 14.

Spożywanie Ciała Jezusa i picie Jego Krwi w czasie Mszy Świętej - Eucharystii - nie przynosi tymczasowej korzyści, jak przejęta pigułka na ból głowy. Nie pozostawia też śladów, które znikają wraz z upływem dni. Spożywanie Eucharystii tworzy natomiast trwałą relację; „mieszkanie – nie wspólne chwile, ale na całe życie”. Na Wieczerną Pańską zaproszeni są wszyscy, jak na królewską Uczcie Weselną, ale w szatach weselnych. Natomiast do Komunii Świętej może przystąpić ten, kto jest w pełni włączony do Kościoła katolickiego i w stanie

łaski uświęcającej, to znaczy bez świadomości grzechu śmiertelnego, grzechu ciężkiego. Pamiętajmy... ci, którzy są świadomi popełnienia grzechu ciężkiego, muszą przed przyjęciem Komunii Świętej przystąpić do sakramentu pokuty i pojednania, by dokonała się przemiana serca.

Ważne jest również w łasce przyjmowania Eucharystii Komunii Świętej skupienie i modlitwa, ważne jest przestrzeganie postu eucharystycznego, oraz postawa ciała i odpowiedni strój, jako znak szacunku dla Jezusa Chrystusa. Jeśli istnieje brak pokoju z braćmi w wierze i siostrami, być może z powodu nieporozumień, zazdrości lub kwestii dziedziczenia, należy pojednać się z nimi przed podejściem do ołtarza, chodzi o to by nie przyjmować Komunii Świętej z nienawiścią, urazą, chęcią zemsty, zazdrością, zawiścią czy złośliwością w sercu. Tak, wszystko, co oddziela nas od naszych braci i siostr, świadomie, bez wyraźnej woli nawrócenia, uniemożliwia nam również udział w Uczcie Baranka.

Każda przyjęta Komunia Święta sprawia bowiem, że kiełkuje w nas i owocuje życie wieczne w oczekiwaniu na spotkanie ze zmartwychwstałym Jezusem Chrystusem. Aby godnie otrzymać ten ogromny dar, podczas Mszy Świętej potrzeba zaangażowania przed i po Eucharystii i w czasie jej trwania. Przed przybyciem na Eucharystię przynosimy ze szczerą wdzięcznością wobec Pana, który zaprasza nas do swojego stołu z sercem otwartym na przebaczenie i miłosierdzie swoje życie. Po Mszy Świętej chcemy zasiewać w życiu siłę Chleba, który zstąpiwszy z nieba, popycha nas ku Niebu, żyjąc pokornie, ale cierpliwie i wytrwale.

Warto zacytować **myśl papieża Franciszka**; Wychodzimy z kościoła, aby „iść w pokój” niosąc Boże błogosławieństwo w codzienne działania, do naszych domów, w miejsca pracy, między zajęcia miasta doczesnego, „wielbiąc Pana naszym życiem” (Audycja ogólna, 4.04.2018).



Popatrzymy  
z wiarą ...

Przypomnimy  
o pielgrzymce  
do Markowej...  
(8.09.2024 r.)

(wyjazd - godzina  
9.30.)

## Czy dobre i złe duchy naprawdę istnieją? Św. Ignacy Loyola -wskazania.

### Cz.3.

Niektóre aspekty naszej osobowości są autodestrukcyjne i jak mówi Pismo Święte Biblia, prowadzą one do swego rodzaju duchowej śmierci (zob. Pwt 30,15-20; Mdr 1,1-15).

Wspaniałą kinową ilustracją tej prawdy jest postać Golluma z trylogii filmowej „Władca Pierścieni”, opartej na powieściach J.R.R. Tolkiena. Gollum to hobbit, który zmienił się w żałosną istotę pod wpływem magicznego pierścienia, niszczącego wszystkich, którzy go używają. Gollum zgadza się pomóc swojemu panu, prostolinijnemu Frodo, znaleźć drogę do ognia, który zniszczy pierścień raz na zawsze. Ale Gollum ma problemy ze swoją decyzją. Jedną z najbardziej pamiętnych scen filmu przedstawia kłótnię Golluma z samym sobą, gdy na przemian odzywa się to dobra, to zła strona jego istoty.

Ów konflikt podobny jest wpisany w nasze serca. W rozdziale siódmym Listu do Rzymian św. Paweł pisze: „Nie rozumiem bowiem tego, co czynię, bo nie czynię tego, co chcę, ale to, czego nienawidzę - to właśnie czynię [...] Nie czynię bowiem dobra, którego chcę, ale czynię to zło, którego nie chcę [...] Nieszczęsny ja człowiek!” (Rz 7,15.19.24). **W życiu codziennym można znaleźć wiele przykładów tego wewnętrznego konfliktu.** Możemy nie wybrać dobra, nawet jeśli wiemy, czym ono jest. W każdym z nas toczy się wewnętrzna walka pomiędzy dobrą stroną naszej duszy a siłami zła i autodestrukcji.

(cdn.)